GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTAO
Sistema Integrado de Administracdo de Materiais e Servi¢os - SIAD

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO CADASTRO: (69285 SITUACAO: Ativo VALIDADE: 21/08/2024
IDENTIFICACAO
Inscrito no CAFIMP  [N&o Inscrito no CADIN Néo
CNPJ 03.617.079/0001-92
Nome Empresarial FORMATO PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
Nome Fantasia Formato
Natureza Juridica Sociedade Empresaria Limitada Porte da Empresa Pequeno
Contatos
Telefone(s) do Fornecedor
Tipo de Telefone Telefone

Celular

(61)99118-9730

Celular/Whatsapp

(61)99119-5260

E-mail Principal

comercial@formatool.com.br

Representante(s) Legal(is)

CPF

Nome

Tipo de Assinatura

*** 808.629-**

CARLOS MANOSSO JUNIOR

Isoladamente

*** 328.667-**

JOSE EDUARDO THURLER TECLES

Isoladamente

*ik 284.591-**

PAULO NOBORU KAKUMORI

Isoladamente

ENDERECO

QUADRA SCLRN 705 BLOCO E, S/N, LOJA 08 PARTE IH, ASA NORTE, BRASILIA, DF, CEP: 70.730-555

CONTRATO SOCIAL

Objetivo Social

Prestacédo de servicos de consultoria, treinamento, projetos e desenvolvimento de sistemas de informatica, representagdo e comércio de

produtos de informatica.

DOCUMENTACAO

Credenciamento do Representante Validade Situacédo

CPF do representante do fornecedor - Aceito
Identidade do representante do fornecedor - Aceito
Procuragdo para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito
Habilitagcao Juridica Validade Situacédo
Comprovacgéao da condi¢do de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito
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GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
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Contrato Social e sua Ultima alteragao registrado na Junta Comercial ou estabelecimento competente, ) Aceito
na forma da lei
Declaracéo de menores e fato superveniente - Aceito
Regularidade Fiscal Basica Validade Situacéo
Certificado de Regularidade de Situagédo - CRS (FGTS) 11/09/2023 Vigente
Inscrigdo no CNPJ - Aceito
_Prc’>v_a de quitagdo com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde esta instalada a pessoa 30/10/2023 Vigente
juridica
Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situacéo
Certidao de Débitos Tributarios - CDT (SEF-MG) 18/11/2023 Vigente
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 28/08/2023 Vigente
Prova de Inscri¢do no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde esta instalada a ) Aceito
pessoa juridica
Prova de qungqao com a Fa;enda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da 28/08/2023 Vigente
Fazenda Nacional-Divida Ativa)
Prt?ya de quitagdo com a Fazenda Municipal, do respectivo municipio onde esta instalada a pessoa 01/02/2023 Vencido
juridica
Qualificacdo Econdmico-Financeira Validade Situacéo
Cfertldac_) Negativa de Faléncia, Insolvéncia Civil ou Recuperacao Judicial da Empresa, expedida pelo 30/08/2023 Vigente
Distribuidor da sede da empresa
Balango Patrimonial e Dempnst. Contébeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento 30/04/2024 Vigente
competente, na forma da lei
BALANCO PATRIMONIAL
indice:
Ano de Referéncia (2022
Liquidez Geral 1.93 Liquidez Corrente 1.93 Solvéncia Geral 1.94
A aceitagéo deste certificado esta condicionada a verificagao de sua autencidade no sitio www.compras.mg.gov.br
Cadigo de verificagdo: 048757515
www.cagef.mg.gov.br/fornecedor-web Emitido em: 23/08/2023 as 15:18:34 Versédo 1.0
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: FORMATO PRQIETOS E DESENVOLVI MENTO DE SI STEMAS LTDA (MATRI Z E
FI LI Al'S)

CNPJ: 03.617.079/0001-92

Certiddo n°: 43020183/2023

Expedi cdo: 23/08/2023, as 15:22:15

Val i dade: 19/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que FORMATO PRQIETOS E DESENVOLVI MENTO DE S| STEMAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 03.617.079/0001-92
NAO CONSTA conmo inadi nplente no Banco Nacional de Devedores
Tr abal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



